
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 
________________________________________________________________ 

   
Njoftim paraprak përqendrimi 

 
Rasti: Përftim kontrolli  i vetëm ekskluziv EHW Sh.p.k – Olinvest S.r.l   

 
Në datën 15 Dhjetor 2015, Autoriteti i Konkurrencës ka marrë njoftimin e 
transaksionit të pritshëm  të realizuar në bazë të “Kontratë për Shitblerjen e 
Kuotës së kapitalit të Shoqërisë E.H.W Sh.p.k” e nënshkruar midis z. Luan Leka  
(Blersi ) dhe Olinvest S.r.l (Shitësi) dhe EHW Sh.p.k (Targeti), më datë 17 
Dhjetor 2015, me objekt përftimin e kontrollit te plotë dhe të vetëm, nga aksioneri 
z Luan Leka të EHW Sh.p.k, me anë të blerjes të të gjithë kapitalit në këtë të 
fundit.  
 
Veprimtaria e palëve pjesëmarrëse:  
 

- EHW Sh.p.k  : një shoqëri shqiptare e cila ushtron aktivitetin e saj në 
fushën e prodhimit dhe të përpunimit të produkteve ushqimore të mishit si 
dhe tregtimin e tyre;  
 

- Olinvest S.r.l.: është një shoqëri e të drejtës italiane me aktivitet në 
ndërtimin, blerjen shitjen  dhe shkëmbimin e pasurive të paluajtshme si 
dhe kryerjen e aktivitetit financiar në Itali dhe jashtë saj.  

 
 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, rezulton se transaksioni i njoftuar është në 
përputhje me nenet  10, pika 1, shkronja  b),  12, pika 1)  të Ligjit.  

 

Autoriteti fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e 
njoftuar. Opinionet duhet të paraqiten jo më vonë se 15 ditë nga publikimi i këtij 
njoftimi. 

 

 
Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës me fax (nr 0355 
4 2234 497), me postë në adresën: Autoriteti i Konkurrencës, Rr “Sami 
Frashëri”, Nr 4, Kati IV Tiranë; apo me e-mail në adresën 
competition@caa.gov.al       
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